
* * * * * * * *

Vนการ*™*  ๆ(ไ';#1/8*04๒?' 
ท นม ๙๕๗๐๑/ว ๔๖

ฑใาาการองค์การบไห''#ส่วไIV1' 1. '  -
^ ก ี่.......

วนกี่...... '
เวลา..................................................

ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม 
หมู่ท่ี ๔ ตำบลสุขเกษม อำ๓ อ,ปีกธงขัย 
จังหวัดนครราชสีมา ๓๐๑๔๐

๔ สิงหาคม ๒๔๖๖

เร่ือง ขอแจ้งประกาศซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม พ.ศ.๒๔๖๖

เรียน หัวหน้าส่วนราซการ/บายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินใบเขตจังหวัดนครราชสีมา

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ลำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม เร่ืองซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ลำหรับติดต่อ 
องค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษมพ.ศ.๒๕๖๖ จำนวน๑ ฉบับ

ด้วยพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๔๖๔ มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประซาซนส่งหรือมีหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่รัฐที่ 
เก่ียวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท่ีหน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของ 
รัฐน้ันได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อน้ันได้เข้าสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงานของรัฐให้ 
ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับฺในวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อน้ัน ได้เข้าสู่ระบบ 
อิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐน้ันเว้นแต่วันและเวลาน้ันเป็นวันหรือเวลานอกทำการของ 
หน่วยงานของรัฐ ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้รับในวันและเวลาถัดไป องค์การบริหารส่วน 
ตำบลสุขเกษม ได้กำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ลำหรับประชาชนใช้ใ,นการย่ืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วน 
ตำบลสุขเกษม โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยดวามสะดวกและลดภาระแก่ประซาซน 
รวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม จึงขอแจ้งประกาศซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ลำหรับ 
ประซาซบย่ืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ รายละเอียดปรากฏ 
ตามส่ิงท่ีส่งมาด้วยน้ี

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ
/ / เ ' 0  /^ / 4ๅ

7 7 ' • ๆ ? / " * ' * 7

00? *7961/5/) ห / ’0/7/) / 7 0^7(0^7 /
0 เ/ /7 4̂ ห ; / /  0เ70^7/

ขอแสดงความหับโ

' ' " ะ ? '  1 / ,  ' V / / /
0 ห /0/7ภ /7 7 **0 /*7*0*7' , ' /  ( เ ^ / /

0 * ' * ?  ^ 4 0 ห / * /  / / ^ ( 0 0 7 /  # ^

เ^  (นายณัฐพงค์พ่ืณพรมราซ)
ส ภ * ก ™ ; , , , .  ’ นายกองค์การบ.ริ'หารส่วนตำบลสุขเกษม0.0. งโ;น!,1ระน& ย ’

เจ้าพนกงานฮรการ

7ลำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
งานบริหารงานท่ัวไป '' “ “ ไ  , ใภงกฤซาา ทวIกษมฒรศิพฑ่ ๐-๔๔๔๔-๑๖๐๑ ตอ ๑ V V  , V- I 'หัวหน้าลำบักปลดไทรสาร 0-๔๔๔๔-๑๖00
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ รลโล!วลกเ^๐๖๓๐๑๔๑๘@ ก ่๒.50เก่า^

^ องค์การบIVๆรส่วฆฅ"1บล

(น่ายเซาว่ ไมสูงเนิน) 
นายกองค์การบ,รหารส่วนตํๆนล^



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม 
เร่ือง ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม

พ.ศ.๒๕๖๖

โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาด0าฃออนุญาตหรือการติดต่อใด  ๆ ที่ประชาซนส่งหรือมีถีงหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐท่ีเก่ียวข้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท่ีหน่วยงานชองรัฐประกาศกำหนด 
ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าท่ีของรัฐน้ันได้รับตามวันและเวลาท่ีคำขออนุญาตหรือการติดต่อ 
น้ันเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประขาชนใช้ในการย่ืนคำขอหรือติดต่อ 
องค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความ 
สะดวกและลดภาระแก่ประชาชนรวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ 
ราชการทางอ ิเล ็กทรอน ิกส ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค ์การบริหารส ่วนตำบลส ุขเกษม 
ออกประกาศไว้ดังต่อไปน้ี

ใ)อ ๑ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางสำหรับประชาซนยื่นคำขอ 
หรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม หรือ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

(๑) ท่ีอยูใปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) รลโล!วลก̂ ๐๖๓๐๑๔๑๘@๖!.ล.?๐.!:เา
(๒) เว็บไซต์ \;7ผท/.รน̂ !05ล๐๓.?๐.ปา
(๓) แอปพลิเคขัน เ”ล๐6เว๐๐̂  ช่ือ อบต.สุขเกษม
ข้อ ๒ ในกรณีท่ีผู้ย่ืนคำขอหรือติดต่อมาทางซ่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถาม 

หรือขอรับคำยืนยันจาก องค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้ 
สอบถามในวันและเวลาราชการได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๔-๔๔๑๖๐๑

ข้อ ๓ ประซาซนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณี 
อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือเป็นหลักฐานเบ้ืองด้นว่าได้มีการย่ืนคำขอหรือติดต่อ องค์การบริหารส่วนตำบลสุข 
เกษม ทางซ่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเกษม


